



## DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N° 41 DEL 2004

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione il Responsabile del 3° Settore, Ragioniere Capo dott. Giuseppe Giagnorio, per quanto concerne la regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ha espresso parere favorevole;

Visto che, con decreto legislativo 28 settembre 1998, n. 360 (G.U. n. 242 del 16/10/98), è stata istituita, a decorrere dal 1° gennaio 1999, l'addizionale comunale all'imposta sul reddito delle persone fisiche (I.R.PE.F.);

Visti, in particolare, i commi 2 e 3, dell'art. 1, del sopracitato D. Lgs. che, testualmente, recitano:

*"2. Con uno o più decreti del Ministro delle finanze, di concerto con i Ministri del tesoro, del bilancio e della programmazione economica e dell'interno, da emanare entro il 15 dicembre, è stabilita l'aliquota di compartecipazione dell'addizionale da applicare a partire dall'anno successivo ed è conseguentemente determinata, con i medesimi decreti, la equivalente riduzione delle aliquote di cui all'articolo 11, comma 1, del testo unico delle imposte sui redditi, approvato con D.P.R n. 917/1986 nonché eventualmente la percentuale dell'acconto dell'imposta sul reddito delle persone fisiche relativamente al periodo di imposta da cui decorre la suddetta riduzione delle aliquote. L'aliquota di compartecipazione dovrà cumulare la parte specificamente indicata per i comuni e quella relativa alle province, quest'ultima finalizzata esclusivamente al finanziamento delle funzioni e dei compiti ad esse trasferiti.*

*3. I comuni possono deliberare la variazione dell'aliquota di compartecipazione dell'addizionale da applicare a partire dall'anno successivo con deliberazione da pubblicare su un sito informatico individuato con decreto del Ministro dell'economia e delle finanze, emanato di concerto con il Ministro della giustizia e con il Ministro dell'interno, che stabilisce altresì le necessarie modalità applicative. L'efficacia della deliberazione decorre dalla pubblicazione sul predetto sito informatico. La variazione dell'aliquota di compartecipazione dell'addizionale non può eccedere complessivamente 0,5 punti percentuali, con un incremento annuo non superiore a 0,2 punti percentuali. La deliberazione può essere adottata dai comuni anche in mancanza dei decreti di cui al comma 2. "*

Visto l'art. 42, comma 2, lett. f), del D.Lgs. 267/2000 che esclude dalla competenza del Consiglio Comunale l'adozione delle aliquote dei tributi locali;

Vista la deliberazione di G.C. N. 53 del 07/03/2003 che ha prorogato per l'anno 2003 l'aliquota dell'addizionale comunale all'I.R.PE.F., istituita con



delibera di C.C. n. 8 dell'1/2/99, e e variata nella misura dello 0,4% con delibera di C.C. n. 4 del 23/03/2003;

Considerato che il termine dell'approvazione del bilancio di previsione anno 2004 è il 31 marzo 2004 e che entro tale data devono essere approvati i regolamenti e le tariffe;

Dato atto che i proventi dell'addizionale all'I.R.P.E.F., conseguibili con l'applicazione dell'aliquota che sarà stabilita con decreto del Ministero delle Finanze ai sensi dell'art. 1, comma 2, del citato D. Lgs. n.360 del 1998, andrà a finanziarie le spese per le nuove funzioni ed i nuovi compiti effettivamente trasferiti al Comune;

Considerato che, al fine di assicurare l'equilibrio di bilancio e mantenere inalterate le quantità e qualità dei servizi, per l'anno 2004 si intende CONFERMARE l'aliquota allo 0,4%;

Richiamato l'art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime;

#### D E L I B E R A

1. di confermare per l'anno 2004 l'aliquota dell'addizionale comunale all'I.R.P.E.F., istituita con delibera di C.C. n. 8 dell'1/2/99, nella misura dello 0,4%;
2. Di richiedere la pubblicazione della presente deliberazione sulla Gazzetta Ufficiale ai sensi dell'art. 1 del D. Lgs. 360/98 e e del D.M. 31/05/2002;
3. con separata, unanime, votazione, di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a norma di quanto stabilito dall'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



## **DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N° 42 DEL 2004**

Dato atto che sulla presente deliberazione:

-il Responsabile del 3 Settore Dott. Giuseppe Giagnorio, per quanto concerne la regolarità tecnica e contabile;  
ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, ha espresso parere favorevole;

Premesso:

Che con D.Lgs. n. 507 del 15 novembre 1993, artt. 1-37, sono state disciplinate la pubblicità esterna e le pubbliche affissioni sottoponendole, rispettivamente, ad una imposta ovvero ad un diritto a favore del comune nel cui territorio sono effettuate;

Che, a norma di quanto stabilito dall'art. 3, comma 1°, del suddetto decreto, questo ente ha provveduto ad adottare, con delibera di Commissario Prefettizio n. 79 del 31.12.94, apposito regolamento comunale per l'applicazione dell'imposta e per l'effettuazione del servizio di pubbliche affissioni;

Che, a norma di quanto stabilito dal successivo comma 5°, questo ente ha provveduto a deliberare, con delibera di Commissario Prefettizio n 76 del 30.12.94 le tariffe dell'imposta sulla pubblicità e il diritto sulle pubbliche affissioni e che la stessa è rimasta in vigore fino all'anno 1999 in quanto tacitamente prorogate di anno in anno;

Visto l'art. 10, comma 18, della Legge n. 133/1999 che ha modificato il quinto comma dell'art. 3 del D.Lgs. 507/93 sopprimendone la parte in cui disponeva la proroga tacita dell'applicazione delle tariffe deliberate per l'anno precedente;

Visto l'art. 42, comma 2, lett. f), del D.Lgs. 267/2000 che esclude dalla competenza del Consiglio Comunale l'adozione delle aliquote dei tributi locali;

Vista la deliberazione di Commissario Straordinario n. 141 del 21.12.01 che, in considerazione sia dell'entrata in vigore la nuova unità di conto sia degli aumenti apportati alla tariffa dal D.P.C.M. del 16.02.01, art. 1, ha rideterminato le tariffe per l'anno 2002;

Ritenuto dover prorogare le tariffe approvate per l'anno 2002 anche per il corrente anno 2004;

Con votazione unanime;



DELIBERA

1. di prorogare per l'anno 2004 le tariffe per l'imposta di pubblicità ed il diritto sulle pubbliche affissioni, così come da delibera di Commissario Straordinario n. 141 del 21.12.01, riportate nell'allegata tabella, parte integrante della presente;
2. di stabilire che per quanto non specificato si fa riferimento alla normativa del D.Lgs. 507/93 e successive modifiche;
3. di inviare copia della presente al ministero delle finanze;
4. con separata, unanime, votazione, di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, a norma di quanto stabilito dall' art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



## DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N° 43 DEL 2004

Dato atto che sulla presente deliberazione:

-il Responsabile del 3 Settore Dott. Giuseppe Giagnorio, per quanto concerne la regolarità tecnica e contabile;  
ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, ha espresso parere favorevole;

Premesso che con deliberazione di Commissario Prefettizio n. 78 del 30.12.1994 è stata approvata la tariffa per la applicazione della tassa per occupazione di spazi ed aree pubbliche fissandola ai livelli minimi previsti dal D.Lgs. 507/93 di istituzione della T.O.S.A.P.;

Che, nel corso degli anni, detta tariffa è stata modificata:

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 20.03.00, in attuazione di quanto stabilito dall'art. 18 della L. 488/99, di modifica dell'art. 63, comma 2, lett. f), del D.Lgs. 446/97, che ha esteso alla T.O.S.A.P. la disciplina per la determinazione forfetaria del canone per le occupazioni permanenti realizzate con cavi, condutture, impianti o qualsiasi manufatto da aziende di erogazione di pubblici servizi e da quelle esercenti attività strumentali ai servizi stessi;
- con deliberazione di Commissario Straordinario n. 50 del 01.03.02, in considerazione dell'entrata in vigore dal 1° gennaio 2002 della nuova moneta di conto, che ha ritoccato in aumento le tariffe, al fine di rendere i conteggi più veloci stante la necessità di convertire le vecchie tariffe da Lire in Euro;

Visti:

- il D.Lgs. 507/93 e successive modifiche;
- il regolamento comunale per l'applicazione della T.O.S.A.P., approvato con deliberazione di Commissario Prefettizio n. 77 del 30.12.1994;
- la L. 28 dicembre 2001, n. 448, c.d. Finanziaria 2002;

Ritenuto lasciare invariate le tariffe relative alla T.O.S.A.P. così come stabilite dalla deliberazione del Commissario Straordinario n. 50/2002 prevedendo la rivalutazione in base all'indice ISTAT della tariffa prevista per le occupazioni permanenti, realizzate con cavi, condutture, impianti o altro manufatto da aziende di erogazione di pubblici servizi e da quelle esercenti attività strumentali ai servizi stessi;

Con votazione unanime;

### DELIBERA

1. Di confermare per l'anno 2004 le tariffe T.O.S.A.P. così come approvate con deliberazione di Commissario Straordinario n. 50 del 22.03.02;
2. Di stabilire che per le occupazioni permanenti realizzate con cavi,



condutture, impianti o altro manufatto, da aziende di erogazione di pubblici servizi e da quelle esercenti attività strumentali ai servizi stessi la tassa dovuta in relazione al numero di utenze presenti fissata, per il 2003, in € 0,83, per l'anno 2004 dovrà essere di € 0,84, rivalutata in base all'indice ISTAT dei prezzi al consumo rilevati al 31.12.2003 pari al 2,3%, come stabilito dall'art. 18 della L. 488/99;

3. di trasmettere copia del presente atto al Ministero delle Finanze con sede in Roma;
4. con separata, unanime, votazione, di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, a norma di quanto stabilito dall' art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



## DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N° 44 DEL 2004

Dato atto che sulla presente deliberazione:

-il Responsabile del 1 e 2 Settore Dott. Filippo Re, per quanto concerne la regolarità tecnica;

-il Responsabile di Ragioneria, Dott. Giuseppe Giagnorio, per quanto concerne la regolarità contabile;

ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, hanno espresso parere favorevole;

Premesso:

che il presente atto è stato preparato dal 1° settore, 5<sup>a</sup> sezione, ufficio Pubblica Istruzione/ Cultura;

che già da anni il Comune ha provveduto ad assegnare alle scuole pubbliche un Piccolo Fondo Economale con oneri di manutenzione a proprio carico, al fine di snellire procedure e capacità di pronto intervento;

che con deliberazione della G.C. n. 33 del 21.02.03 si erogava, in favore della Direzione Didattica e degli I.S.C. " Vocino" e "D'Alessandro, il Piccolo Fondo Economale nella misura di €120,00 per classe o sezione relativo all'anno 2003;

che l'Amministrazione Comunale, fino allo scorso anno scolastico, oltre ad erogare in favore delle scuole dell'obbligo, le somme del P.F.E., ha provveduto alla fornitura di materiale di pulizia, di cancelleria e all'acquisto di suppellettili ed arredi scolastici;

che volendo snellire ulteriormente le procedure, è intendo dell'Amministrazione modificare il regolamento del P.F.E. , assegnando un ulteriore contributo alla scuola materna ed elementare delle tre Istituzioni scolastiche , in base alle somme che l'Amministrazione ha sostenuto fino all'a.s. 2002/2003 per la fornitura di materiale di pulizia e di cancelleria e per l'acquisto di arredi e suppellettili scolastiche; ;

Considerato quanto sopra, si conferma di erogare, in favore di ciascun Istituto Scolastico, quale P.F.E., la somma di € 120,00 per classe o sezione , oltre ad un contributo di € 2.800,00, a decorrere dall'a.s. 2003/2004;

con voti unanimi



D E L I B E R A

1 di revocare il regolamento del P.F.E. in atto fino all'a.s.2002/2003 e approvare il nuovo regolamento del Piccolo Fondo Economico in favore della Direzione Didattica e degli I.S.C. " Vocino " e " D'Alessandro ", con decorrenza immediata;

2 di disporre che l'assegnazione della somma di € 2.800, 00 in favore di ciascun Istituto, venga fatta con determinazione del responsabile del 1° settore;

3. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo.



## DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N° 45 DEL 2004

Premesso che:

- in data 22 gennaio 2004 è stato sottoscritto il CCNL relativo al personale del comparto Regioni e Autonomie locali per il quadriennio normativo 2002-2005 e biennio economico 2002-2003;
- l'art. 4 – comma 2 – del predetto contratto così recita: "L'ente provvede a costituire la delegazione di parte pubblica abilitata alle trattative di cui al comma 1 entro trenta giorni da quello successivo alla data di stipulazione del presente contratto... omissis";

Considerato, pertanto, che occorre provvedere alla costituzione della delegazione di parte pubblica entro i termini previsti dal contratto collettivo nazionale;

Ritenuto determinare la composizione della delegazione di parte pubblica nel seguente modo:

- Direttore Generale
- Responsabili dei servizi incaricati di posizioni organizzative;

Con votazione unanime;

### D E L I B E R A

1. di costituire la delegazione di parte pubblica abilitata alle trattative per la contrattazione collettiva decentrata integrativa di questo Ente nella seguente composizione:
  - Direttore Generale
  - Responsabili dei servizi incaricati di posizioni organizzative;
2. di trasmettere il presente atto ai componenti della delegazione di parte sindacale.
3. di rendere il presente atto, a seguito di apposita unanime votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – del D. Lgs 18 agosto 2000, n.267.



## DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N° 46 DEL 2004

Dato atto che sulla presente deliberazione:

-il Responsabile del 1 e 2 Settore Dott. Filippo Re, per quanto concerne la regolarità tecnica;  
ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, ha espresso parere favorevole;

Premesso che:

- Con atto di citazione notificato a questo Ente, tramite raccomandata, il giorno 12.01.'04, prot. 372, il Sig. VIGILANTE Antonio, rappresentato e difeso dall'Avv. Antonio D. VOCINO, ha convenuto in giudizio il Comune di S. Nicandro innanzi al Giudice di Pace di Apricena, per ivi sentirlo condannare al risarcimento del danno per lesioni personali e danni al mezzo, quantificati in € 2.542,78, a causa di caduta dal ciclomotore del ricorrente in Viale Vitt. Veneto per la mancanza di alcuni componenti di un dosso artificiale;
- A seguito di ciò il Comune, come solito, inviava comunicazione di sinistro alla Uniconsult Insurance Brokers srl. di Bologna e, per essa, alla Meieaurora Ass.ni Spa. per i provvedimenti di competenza;
- Insieme all'originale dell'Atto di citazione l'Ente inviava anche il Mandato alle liti, firmato dal Sindaco Nicandro Marinacci che, essendo sospeso dal suo incarico dal Prefetto di Foggia dal 09.02.'04, non poteva sottoscrivere l'atto;
- L'errore è stato causato dal fatto che i Mandati alle liti, che si utilizzano all'occorrenza, vengono prefirmati dal Sindaco per evitare perdite di tempo dovute a lungaggini burocratiche, e custoditi dall'addetto all'Ufficio Contenzioso che li utilizza in caso di necessità;

Viste:

- la nota a firma del Segretario Generale (allegato "A");
- la nota a firma dell'avv. R. Borghesan (allegato "B");

Ravvisata la necessità d'inviare all'Avv. Rodolfo BORGHESAN, difensore del Comune, un altro Mandato alle liti firmato dal Sindaco F.F. Giuseppe PERTOSA affinché il legale dell'Ente possa depositare nuovo atto di costituzione con rinuncia a quello precedente, in tempo per l'udienza fissata al 25.02.'04;

Ritenuto quindi

- necessario dover riconfermare l'incarico di rappresentare e difendere le ragioni del Comune all'Avv. Rodolfo BORGHESAN nella causa c/ VIGILANTE Antonio, rappresentato e difeso dall'Avv. Antonio D. VOCINO;



- dover inviare nuovo Mandato alle liti all'Avv. R. Borghesan, legale dell'Ente, a firma del Sindaco F.F. Dr. Giuseppe PERTOSA, affinché questi possa depositare nuova comparsa di costituzione;

Dare atto che nessuna spesa graverà sul bilancio dell'Ente essendo la stessa a carico della Compagnia Assicuratrice;

Con voti unanimi;

#### DELIBERA

1. Di riconfermare l'incarico di rappresentare e difendere le ragioni del Comune nella causa c/ VIGILANTE Antonio, all'Avv. Rodolfo BORGHESAN;
2. Di inviare nuovo Mandato alle liti al detto avvocato a firma del Sindaco F.F. Dr. Giuseppe PERTOSA, affinché questi possa depositare nuova comparsa di costituzione;
3. Di ratificare espressamente l'operato dell'Avv. R. Borghesan svolto fino alla data odierna;
4. di dare atto che nessuna spesa graverà, per i motivi in narrativa indicati, sul bilancio dell'Ente;
5. Di rendere il presente atto immed/te eseguibile.



## DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N° 47 DEL 2004

Dato atto che sulla presente deliberazione:

- il Responsabile del 6 Settore arch. Adelmo Marrocchella, per quanto concerne la regolarità tecnica;
- il Responsabile di Ragioneria, Dott. Giuseppe Giagnorio, per quanto concerne la regolarità contabile;

ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, hanno espresso parere favorevole;

### PREMESSO:

-che con delibera di G.C. n. 263 del 31.12.2003 ad oggetto" Servizio manutenzione verde pubblico e segnaletica stradale. Proroga affidamento temporaneo al Consorzio OPUS" si provvedeva a :

- di prorogare al CONSORZIO OPUS, con sede in Foggia, l'affidamento del servizio di manutenzione del verde pubblico per il periodo dal 01.01.2004 al 31.03.2004 al prezzo, iva compresa, di € 23.240,55, alle condizioni tutte, escluso corrispettivo e durata, stabilite nel contratto 541 rep del 22.10.2002;
- di prorogare al CONSORZIO OPUS, con sede in Foggia, l'affidamento del servizio di manutenzione della segnaletica stradale per il periodo dal 01.01.2004 al 31.03.2004 al prezzo, iva compresa, di € 15.493,71 alle condizioni tutte, escluso corrispettivo e durata, stabilite nel contratto 540 rep del 22.10.2002;
- di dare atto che alla data del 31.03.2004 gli affidamenti del servizio di manutenzione del verde pubblico e della segnaletica stradale si intendono automaticamente risolti senza necessità di formalità alcuna e senza che il Consorzio OPUS abbia per ciò nulla a pretendere;
- di impegnare la somma di € 23.240,55 per il servizio di manutenzione del verde pubblico al competente capitolo del BEF 2004;
- di impegnare la somma di € 15.493,71 per il servizio di segnaletica stradale al competente capitolo del BEF 2003;
- con separata ed unanime votazione, dichiara il presente atto immediatamente eseguibile per motivi di urgenza ai sensi dell'art.134, comma 4, del TUEL 267/2000.
- che la sopra menzionata delibera, ad oggi, non ha potuto essere pubblicata a causa della mancata acquisizione delle firme del Sindaco/Presidente sull'originale del verbale della deliberazione essendo lo stesso stato sospeso dalle funzioni con D.P. n. 1.13.3/Area II del 9.1.04;

RAVVISATA la necessità e l'urgenza di provvedere alla riadozione dell'atto deliberativo n. 263 del 31.12.2003;



Acquisiti sulla proposta della presente deliberazione i pareri di cui all'art. 49 D.Lgs. n. 267/2000;

All'unanimità dei voti

#### DELIBERA

A) Di riadottare, per i motivi in narrativa indicati, la propria deliberazione n. 263 del 31.12.2003 avente ad oggetto " Servizio manutenzione verde pubblico e segnaletica stradale. Proroga affidamento temporaneo al Consorzio OPUS " il cui contenuto si riporta integralmente di seguito:

" Dato atto che sulla presente deliberazione:

- il Responsabile del 6 Settore arch. Adelmo Marrocchella, per quanto concerne la regolarità tecnica;
- il Responsabile di Ragioneria, Dott. Giuseppe Giagnorio, per quanto concerne la regolarità contabile;

ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, hanno espresso parere favorevole;

#### PREMESSO:

- che con contratto n.540 del 22.10.2002 è stato affidato al Consorzio OPUS il servizio di manutenzione segnaletica stradale per il periodo dal 23.09.2002 al 31.12.2002;
- che con contratto n. 541 del 22.10.2002 è stato affidato al Consorzio OPUS il servizio di manutenzione del verde pubblico per il periodo dal 23.09.2002 al 31.12.2002;
- che con delibera di Giunta Comunale n. 62 del 07.03.2003 sono stati prorogati gli affidamenti del servizio di manutenzione della segnaletica stradale e del verde pubblico per il periodo dal 01.01.2003 al 31.08.2003;
- che con delibera di Giunta Comunale n. 206 del 30.09.2003 sono stati prorogati gli affidamenti del servizio di manutenzione della segnaletica stradale e del verde pubblico per il periodo dal 01.10.2003 al 31.12.2003

CONSIDERATO che, a norma della L. 381/91 e la L.R. n.21 del 01.09.1993 relativo alle "Iniziative regionali a sostegno delle cooperative sociali e norme attuative della 381/91" gli enti pubblici possono stipulare convenzioni con cooperative che svolgono le attività di cui al 2° comma dell'art.2 della L.R. n.21/93, per la fornitura di servizi diversi da quelli socio-sanitari ed educativi, purchè finalizzate a creare opportunità di lavoro per le persone provenienti da situazioni svantaggiate;



DATO ATTO che il Consorzio OPUS è in possesso dei requisiti previsti dalla L. 381/91 e L.R. 21/1993;

Ritenuto, nelle more dell'adozione degli ulteriori atti amministrativi per l'affidamento dei servizi di manutenzione del verde pubblico e di manutenzione della segnaletica stradale, per non compromettere il buon andamento dei servizi, poter prorogare, al Consorzio OPUS, l'affidamento dei servizi de quibus per il periodo dal 01.01.2004 al 31.03.2004;

Con voti unanimi;

#### D E L I B E R A

- di prorogare al CONSORZIO OPUS, con sede in Foggia, l'affidamento del servizio di manutenzione del verde pubblico per il periodo dal 01.01.2004 al 31.03.2004 al prezzo, iva compresa, di € 23.240,55, alle condizioni tutte, escluso corrispettivo e durata, stabilite nel contratto 541 rep del 22.10.2002;
- di prorogare al CONSROZIO OPUS, con sede in Foggia, l'affidamento del servizio di manutenzione della segnaletica stradale per il periodo dal 01.01.2004 al 31.03.2004 al prezzo, iva compresa, di € 15.493,71 alle condizioni tutte, escluso corrispettivo e durata, stabilite nel contratto 540 rep del 22.10.2002;
- di dare atto che alla data del 31.03.2004 gli affidamenti del servizio di manutenzione del verde pubblico e della segnaletica stradale si intendono automaticamente risolti senza necessità di formalità alcuna e senza che il Consorzio OPUS abbia per ciò nulla a pretendere;
- di impegnare la somma di € 23.240,55 per il servizio di manutenzione del verde pubblico al competente capitolo del BEF 2004;
- di impegnare la somma di € 15.493,71 per il servizio di segnaletica stradale al competente capitolo del BEF 2003;
- con separata ed unanime votazione, dichiara il presente atto immediatamente eseguibile per motivi di urgenza ai sensi dell'art.134, comma 4, del TUEL 267/2000."

B) con separata ed unanime votazione, dichiara il presente atto immediatamente eseguibile per motivi di urgenza ai sensi dell'art.134, comma 4, del TUEL 267/2000.



## DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N° 48 DEL 2004

Dato atto che sulla presente deliberazione:

- il Responsabile del 6 Settore arch. Adelmo Marrocchella, per quanto concerne la regolarità tecnica;
- il Responsabile di Ragioneria, Dott. Giuseppe Giagnorio, per quanto concerne la regolarità contabile;

ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, hanno espresso parere favorevole.

### PREMESSO

- che la Giunta Comunale in data 31.12.2003 ha adottato la delibera n. 263 ad oggetto " Servizio manutenzione verde pubblico e segnaletica stradale. Proroga affidamento temporaneo al Consorzio OPUS";
- che detta delibera, ad oggi, non ha potuto essere pubblicata a causa della mancata acquisizione delle firme del Sindaco/Presidente sull'originale del verbale della deliberazione essendo lo stesso stato sospeso dalle funzioni con D.P. n. 1.13.3/Area II del 9.1.04;
- che in data odierna la Giunta Comunale con atto n. 47 ha riadottato integralmente la delibera di G.C. n.263 del 31.12.2003;
- che in data 11.02.2004, protocollo 2017, è pervenuta comunicazione del Consorzio OPUS datata 06.02.2004, che il servizio di manutenzione del verde pubblico e di manutenzione della segnaletica stradale sarebbero stati assicurati fino al 08.02.2004;

### RITENUTO

dover prendere atto del formale recesso del Consorzio OPUS;

con voti unanimi;

### DELIBERA

1. di prendere atto del formale recesso del Consorzio OPUS con effetto dal 09.02.2004 relativamente ai servizi di manutenzione del verde pubblico e manutenzione segnaletica stradale che con precedente atto di questa Giunta, n. 47 del 20.02.04 , sono stati riaffidati in proroga dal 01.01.2004 al 31.03.2004;
2. di dare atto che al Consorzio OPUS relativamente alle somme pattuite per il periodo dal 01.01.2004 al 31.03.2004 spetterà il rateo, calcolato in base ai giorni in cui il servizio è stato effettivamente prestato, dal 01.01.2004 al 08.02.2004;



3. di modificare l'impegno di spesa già assunto, come segue:
  - di € 23.240,55 ad € 9.960,24 ( $23.240,55 : 91 \times 39 = 9.960,24$ ) per il servizio di manutenzione del verde pubblico;
  - da € 15.493,71 ad € 6.640,16 (  $15.493,71 : 91 \times 39$  ) per il servizio di segnaletica stradale;
4. con separata ed unanime votazione, dichiara il presente atto immediatamente eseguibile per motivi di urgenza ai sensi dell'art.134, comma 4, del TUEL 267/2000.



## DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N° 49 DEL 2004

Dato atto che sulla presente deliberazione:

-il Responsabile del 3 Settore Dott. Giuseppe Giagnorio, per quanto concerne la regolarità tecnica e contabile;

ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, ha espresso parere favorevole;

Visto l'art. 174, commi 1 e 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto che, in relazione alle norme prima richiamate, è stato richiesto, ai competenti Uffici, di predisporre:

1. La relazione previsionale e programmatica al bilancio 2004;
2. Il bilancio annuale per l'esercizio 2004;
3. Il bilancio pluriennale (2004/2006) di durata pari a quello della Regione;

dando agli stessi uffici le opportune direttive;

Accertato che i detti elaborati sono stati redatti in conformità alle vigenti disposizioni e che in particolare:

- il gettito dei tributi comunali è stato previsto in relazione ed applicazione delle tariffe deliberate come per legge;
- le spese correnti sono contenute entro i limiti fissati dalle vigenti disposizioni;
- i servizi in economia sono gestiti in pieno rispetto delle vigenti disposizioni;

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

### DELIBERA

1. di approvare:

- a) la relazione previsionale e programmatica al bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2004 che si allega all'originale del presente atto;
- b) lo schema di bilancio di competenza del detto esercizio finanziario con le seguenti risultanze finali:



ENTRATA

TIT.	DESCRIZIONE	COMPETENZA
I	ENTRATE TRIBUTARIE	4.192.505,47
II	ENTR. DERIVANTI DA CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI	4.614.692,45
III	ENTRATE EXTRA-TRIBUTARIE	368.050,00
IV	ENTRATE DERIV. DA ALIEN. E AMMORT. BENI PATRIM. DA TRASF DI CAPITALE, ECC.	47.076.323,31
V	ENTRATE PER ACCENS. DI PRESTITI	8.144.151,19
VI	ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	2.093.743,08
	TOTALE GENERALE ENTRATA	66.489.465,50

SPESA

TIT.	DESCRIZIONE	COMPETENZA A
I	SPESE CORRENTI	9.035.820,10
II	SPESE IN CONTO CAPITALE	51.007.659,50
III	SPESE PER RIMBORSO PRESTITI	4.352.242,82
IV	SPESE PER PARTITE DI GIRO	2.093.743,50
	TOTALE GENERALE SPESA	66.489.465,92

- c. lo schema di bilancio pluriennale 2004/2006 di durata pari a quello della Regione, con le seguenti risultanze finali:

ENTRATA

TIT.	DESCRIZIONE	ANNO 2004	ANNO 2005	ANNO 2006
I	ENTRATE TRIBUTARIE	4.192.505,47	4.192.505,47	4.192.505,47
II	ENTR. DERIVANTI DA CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI	4.614.692,45	4.614.692,45	4.614.692,45
III	ENTRATE EXTRA-TRIBUTARIE	368.050,00	368.050,00	368.050,00
IV	ENTRATE DERIV. DA ALIEN. E AMMORT. BENI PATRIM. DA TRASF DI CAPITALE, ECC.	47.076.323,31	10.484.785,37	9.186.205,75
V	ENTRATE PER ACCENS. DI PRESTITI	8.144.151,19	4.000.000,00	4.000.000,00
	TOTALE TITOLI	64.395.722,42	23.660.033,29	22.361.453,67



SPESA

TIT.	DESCRIZIONE	ANNO 2004	ANNO 2005	ANNO 2006
I	SPESE CORRENTI	9.035.820 ,10	9.035.820 ,10	9.035.820 ,10
II	SPESE IN CONTO CAPITALE	51.007.65 9,50	10.271.97 0,37	8.973.390 ,75
III	SPESE PER RIMBORSO PRESTITI	4.352.242 ,82	4.352.242 ,82	4.352.242 ,82
	TOTALE TITOLI	64.395.72 2,42	23.660.03 3,29	22.361.45 3,67

2. in relazione alle disposizioni impartite dalla Regione e per le finalità di cui all'art. 5 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, copia della presente deliberazione sarà trasmessa alla Regione per l'eventuale formulazione d'osservazioni in relazione agli obiettivi programmatici di sviluppo risultanti dal programma regionale di sviluppo.



## DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N° 50 DEL 2004

Dato atto che sulla presente deliberazione:

- il Responsabile del 6 Settore arch. Adelmo Marrocchella, per quanto concerne la regolarità tecnica;
- il Responsabile di Ragioneria, Dott. Giuseppe Giagnorio, per quanto concerne la regolarità contabile; ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, hanno espresso parere favorevole;

Premesso:

che il Dirigente dell'Assessorato Ambiente - Ufficio Smaltimento Rifiuti - della Regione Puglia, con determinazione n. 120 del 16.12.2002, ha provveduto ad approvare il programma di azione per l'utilizzazione dei fondi, ex art.15 – comma 3° - della L.R. n.5/97, provenienti dalla tassa per il deposito in discarica dei rifiuti, ai sensi dell'art. 24 della L.549/95 di cui alla Deliberazione di Giunta n.1972 del 13.12.2002;

che tale programma comprende le seguenti tre linee d'intervento:

1. Bonifica dei siti degradati per abbandono essenzialmente di rifiuti inerti di demolizione o di beni ingombranti dismessi;
2. Interventi di caratterizzazione delle discariche comunali non controllate;
3. Primi interventi di risanamento e pulizia di siti carsici ad elevato interesse ambientale, naturalistico e paesaggistico;

che questa Amministrazione Comunale, con nota n.3722 del 17.03.2003, ha richiesto all'Assessorato all'Ambiente della Regione Puglia il finanziamento di € 50.000,00 per la realizzazione degli interventi previsti dalla linea d'intervento 1;

che il Dirigente dell'Assessorato Ambiente - Ufficio Smaltimento Rifiuti - della Regione Puglia, con determinazione n. 3 del 15.01.2004, ha concesso a questo Comune il finanziamento di € 50.000,00 per l'esecuzione degli interventi previsti nella suaccennata richiesta di contributo;

che lo stesso Assessorato regionale, con nota n. 287 del 22.01.2004 acquisita al n. 1095 del prot. gen. il 26.01.04, ha dettato i tempi, le modalità e gli adempimenti di competenza di questo Comune per la definizione della procedura di utilizzo del finanziamento in parola;

preso atto che, in conseguenza di ciò, con determinazione del Responsabile del Settore Manutenzione, Agricoltura ed Ambiente n.17 del 25.02.2004, si è



conferito al personale interno dell'Ufficio Agricoltura ed Ambiente incarico per la redazione del progetto esecutivo inerente la realizzazione degli interventi di risanamento dei siti inquinati da inerti di demolizione e beni ingombranti dismessi in varie località dell'agro comunale;

considerato che l'ufficio preposto ha provveduto a redigere il progetto esecutivo relativo agli interventi in questione, per l'importo di € 50.000,00;

Visti gli elaborati progettuali costanti di:

- relazione tecnica illustrativa
- elenco dei prezzi
- computo metrico estimativo
- stima incidenza sicurezza
- capitolato speciale d'appalto
- allegati cartografici
- documentazione fotografica
- quadro economico come di seguito riportato:

1)- Lavori a corpo		€ 38.676,00
2)- Importo oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	€ 1.317,79	
A)- Lavori a base d'asta	€ 37.358,21	
B- Somme a disposizione dell'Amm.ne Com.le per:		
a- Spese generali (art.18 L.109/94 – 2% su 1)	€ 773,52	
b- IVA 20% su 1	€ 7.735,20	
c- per eventuali ritrovati in amianto	€ 2.500,00	
d- per 2/3 spesa stipula polizza progettisti ed imprevisti	€ 315,28	
Totale somme a disposizione dell'Amm.ne Com.le		€ 11.324,00
IMPORTO TOTALE PROGETTO		€ 50.000,00

Ritenuto dover approvare il progetto esecutivo in questione;

Vista la legge 109/94 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.P.R. n.554/99;

Vista l'attestazione del Responsabile del Servizio di Ragioneria;



Con voti unanimi;

D E L I B E R A

- 1) di approvare il progetto esecutivo relativo agli interventi di risanamento dei siti inquinati da inerti di demolizione e beni ingombranti dismessi in varie località dell'agro comunale dell'importo di € 50.000,00;
- 2) di dare atto che la spesa di € 50.000,00 necessaria per la realizzazione degli interventi, impegnata con la determinazione del settore competente n° 17/04, a carico del Cap. 1578 del B.E.F. 2004 in corso di formazione, verrà interamente finanziata dalla Regione Puglia – Assessorato Ambiente;
- 3) di demandare al Responsabile del Settore Agricoltura, Manutenzione e Verde Urbano la trasmissione del progetto esecutivo alla Regione Puglia;
- 4) di nominare l'arch. Adelmo MARROCCHIELLA quale responsabile unico del procedimento;
- 5) di rendere, con separata unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000.